

HOTARARE

privind rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli pentru anul 2017

Avand in vedere:

Proiectul de hotarare nr.241/2017 initiat de Primarul orasului Azuga privind rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli pentru anul 2017, raportul de specialitate al Serviciului Economic din cadrul Primariei orasului Azuga;

Hotararea Consiliului Judetean Prahova nr. 221/2017 privind asocierea Judetului Prahova cu localitati din judet precum si alocarea unor sume din bugetul Judetului Prahova pentru anul 2017 in vederea realizarii unor obiective de interes public;

Hotararea Consiliului local al orasului Azuga nr. 51/2017 privind aprobarea bugetului local de venituri si cheltuieli pentru anul 2017;

Prevederile Legii nr.273/2006 privind finantele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

Prevederile Legii nr. 6/2017, legea bugetului de stat pentru anul 2017;

Prevederile art. 36 alin 4, lit" a" din Legea nr. 215 /2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

In temeiul art. 45 alin.1 din Legea nr. 215 / 2001, legea administratiei publice locale republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;

Consiliul Local al orasului Azuga adoptă prezenta

H O T A R A R E :

Art.1 Aproba rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli pentru anul 2017, conform anexelor parti integrante ale prezentei hotarari.

Art.2 Aproba rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli pentru anul 2017 al Liceului Teoretic Azuga, conform anexelor parti integrante ale prezentei hotarari.

Art.3 Aproba rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli pentru anul 2017 al Spitalului de Ortopedie si Traumatologie Azuga, conform anexelor parti integrante ale prezentei hotarari.

Art.4 Aproba modificarea listei de investitii, conform anexi parte integranta a prezentei hotarari.

Art.5 Aproba numarul de personal aprobat/ocupat si cheltuielile cu salariile pe anul 2017 conform anexa.

Art.6 Aproba modificarea repartizarii excedentului bugetului local conform anexei.

Art 7 Primarul orasului Azuga va duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari prin intermediul birourilor de specialitate din cadrul Primariei orasului Azuga.

Președinte de sedința
Moraru Miuta



Contrasemnează secretar,
Lazar Alina

Azuga 18.12.2017
Nr. 220

Hotararea se comunica:

- Institutiei Prefectului judetului Prahova
- Primarului orasului Azuga
- Serviciului Economic

ANEXA LA HCL NR. 220/18.12.2017

I SE APROBA RECTIFICAREA BUGETULUI PROPRIU AL ORASULUI AZUGA PE ANUL 2017

1. Se aproba rectificarea bugetului local al orasului Azuga, dupa cum urmeaza:

VENITURI

Venituri sectiunea de functionare

Suplimentarea veniturilor cu suma de 505,19 mii lei conform anexa .

Diminuarea veniturilor la indicatorul 07.02.01 – Impozit si taxa pe cladiri cu suma de 296,19 mii lei conform anexa.

Venituri sectiunea de dezvoltare

Suplimentarea veniturilor cu suma de 72,79 mii lei conform anexa.

CHELTUIELI

Cheltuieli sectiunea de functionare

Suplimentarea la capitolul 51.02. „Autoritati publice si actiuni externe”: cu suma de 25,10 mii lei la titlul 20 „Bunuri si servicii”.

Suplimentarea la capitolul 65.02. „Invatamant”: cu suma de 7,00 mii lei la titlul 20 „Bunuri si servicii”.

Suplimentarea la capitolul 67.02. „Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi”: cu suma de 0,14 mii lei la titlul 20 „Bunuri si servicii”.

Suplimentarea la capitolul 70.02. „Iulminat public si electrificari rurale” cu suma de 7,95 la titlul 20 „ Bunuri si servicii”.

Suplimentarea la capitolul 74.02. „Salubritate” cu suma de 261,00 la titlul 20 „ Bunuri si servicii”.

Suplimentarea la capitolul 84.02. „Strazi” cu suma de 0,45 la titlul 20 „ Bunuri si servicii”.

Diminuarea cheltuielilor la titlul 10 cu suma de 42,64 mii lei conform anexa.

Diminuarea cheltuielilor la titlul 20 la capitolul 50.04 „Fond de rezerva bugetara la dispozitia auritotilor locale” cu suma de 20,00 mii lei conform anexa.

Diminuarea cheltuielilor la titlul 20 la capitolul 59.12 „Sustinerea cultelor” cu suma de 30,00 mii lei conform anexa.

Cheltuieli sectiunea de dezvoltare

Suplimentarea cheltuielilor cu suma de 72,79 mii lei conform anexa.

II SE APROBA RECTIFICAREA BUGETULUI INSTITUTIILOR PUBLICE FINANTATE PARTIAL SAU INTEGRAL DIN BUGETUL LOCAL

Pentru Liceul Teoretic, Oras Azuga se aproba rectificarea bugetului institutiilor finanțate integral sau parțial din venituri proprii prin:

Venituri sectiunea de functionare

Diminuarea veniturilor cu suma de 175,70 mii lei conform anexa.

Venituri sectiunea de dezvoltare

Diminuarea veniturilor cu suma de 50,46 mii lei conform anexa.

Cheltuieli sectiunea de functionare

Diminuarea cheltuielilor cu suma de 204,19 mii lei conform anexa.

Cheltuieli sectiunea de dezvoltare

Diminuarea cheltuielilor cu suma de 21,97 mii lei conform anexa.

MODIFICAREA EXCEDENTULUI BUGETULUI LOCAL

Se aproba modificarea repartizarii excedentului bugetului local astfel:

Diminuarea veniturilor din excedentul anilor precedenti pentru acoperirea golurilor temporare de casa cu suma 133,55 mii lei.

Suplimentarea cheltuielilor cu suma de 133,55 mii lei la capitolul 74.02. „Protectia mediului”, articolul 71.01.01, la obiectivul „Canalizare pluviala str. 30 Decembrie si str. Gospodariei,,

BUGETUL PROPRIU AL ORASULUI AZUGA PE ANUL 2017

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	BUGET INITIAL	INFLUENTE (+, -)	BUGET RECTIFICAT
<u>TOTAL VENITURI</u>		<u>9688,55</u>	<u>+209,00</u>	<u>9897,55</u>
Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	1382,00	+37,00	1419,00
Impozit pe cladiri de la persoane fizice	07.02.01.01	400,00	+52,62	452,62
Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice	07.02.01.02	1498,74	-296,19	1202,55
Impozit pe teren de la persoane fizice	07.02.02.01	139,68	+6,60	146,28
Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice	07.02.02.02	118,77	+45,94	164,71
Impozitul pe terenul din extravilan + Restante ani anteriori din impozitul pe terenul agricol	07.02.02.03	169,00	+3,80	172,80
Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru	07.02.03	12,21	+8,70	20,91
Impozit pe spectacole	15.02.01	0,00	+2,40	2,40
Alte taxe pe servicii specifice	15.02.50	28,61	+2,60	31,21
Impozitul pe mijloace de transport de la persoane juridice	16.02.02.02	22,94	+5,94	28,88
Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare	16.02.03	2,48	+9,39	11,87
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati	16.02.50	64,93	+76,00	140,93
Alte venituri din concesiuni si inchiriei de catre institutiile publice	30.02.05.30	768,96	+95,54	864,50
Venituri din prestari de servicii	33.02.08	36,94	+8,20	45,14
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri	33.02.28	2,26	+5,31	7,57
Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive	36.02.01	0,00	+4,60	4,60
Alte venituri	36.02.50	513,79	+140,00	653,79
Donatii si sponsorizari	37.02.01	0	+7,00	7,00
Varsaminte de la sectiunea	37.02.03	- 267,76	-6,45	- 274,21

functionare la sectiunea dezvoltare				
<u>TOTAL CHELTUIELI</u>	<u>49.02</u>	<u>9.688,55</u>	<u>+209,00</u>	<u>9.897,55</u>
<u>I. AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE</u>	<u>51.02</u>	<u>2388,28</u>	<u>+14,08</u>	<u>2402,36</u>
AUTORITATI EXECUTIVE	51.02.01.03	2388,28	+14,08	2402,36
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	1753,37	-11,02	1742,35
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	1439,22	-8,24	1430,98
Salarii de baza	10.01.01	1278,00	-5,89	1272,11
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	10.01.12	92,00	-1,85	90,15
Indemnizatii de delegare	10.01.13	0,50	-0,50	0,00
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	314,15	-2,78	311,37
Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	226,50	-1,13	225,37
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	74,45	-0,35	74,10
Contributii de asigurari pentru accidente de munca	10.03.04	2,20	-0,15	2,05
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	4,00	-1,15	2,85
TITLUL II Bunuri si servicii	20	646,86	+25,10	671,96
Consultanta si expertiza	20.12	99,14	+25,10	124,24
<u>II. ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE</u>	<u>54.02</u>	<u>127,78</u>	<u>- 24,70</u>	<u>103,08</u>
FOND DE REZERVA BUGETARA LA DISPOZITIA AUTORITATILOR LOCALE	54.02.05	20,00	-20,00	0,00
Fond de rezerva bugetara la dispozitia aunitatilor locale	50.04	20,00	-20,00	0,00
SERVICII PUBLICE COMUNITARE DE EVIDENTA PERSOANELOR	54.02.10	107,78	- 4,70	103,08
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	94,48	-4,70	89,78
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	75,82	-2,34	73,48
Salarii de baza	10.01.01	71,00	-2,34	68,66
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	18,66	-2,36	16,30
Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	12,70	-1,09	11,61
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	4,60	-0,77	3,83
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	0,70	-0,50	0,20
IV. ORDINE PUBLICA SI	61.02	636,28	-13,33	622,95

SIGURANTA NATIONALA				
POLITIA COMUNITARA	61.02.03.04	251,61	-7,08	244,53
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	212,76	-7,08	205,68
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	141,68	-1,64	140,04
Alte sporuri	10.01.06	7,97	-1,44	6,53
Indemnizatii de delegare	10.01.13	0,20	-0,20	0,00
Cheltuieli materiale in natura	10.02	35,50	-0,46	35,04
Norme de hrana	10.02.02	35,50	-0,46	35,04
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	35,58	-4,98	30,60
Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	22,26	-0,13	22,13
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	7,46	-0,17	7,29
Prime de asigurare viata platate de angajator pentru angajati	10.03.05	4,40	-4,40	0,00
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	0,50	-0,28	0,22
PROTECTIE CIVILA SI PROTECTIE CONTRA INCENDIILOR	61.02.05	384,67	-6,25	378,42
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	308,57	- 6,25	302,32
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	251,95	-3,28	248,67
Alte sporuri	10.01.06	28,85	-0,78	28,07
Ore suplimentare	10.01.07	7,00	-2,50	4,50
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	56,62	-2,97	53,65
Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	39,90	-1,35	38,55
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	13,05	-0,32	12,73
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	2,00	-1,30	0,70
INVATAMANT	65.02	2535,91	+7,00	7,00
TITLUL II Bunuri si servicii	20	418,91	+7,00	2542,91
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	103,31	+7,00	110,31
Echipament sportiv	20.05.01	0	+7,00	7,00
V. SANATATE	66.02	44,90	-1,13	43,77
Servicii de sanatate publica	66.02.08	44,90	-1,13	43,77
Titlu 1 Cheltuieli de personal	10	42,90	-1,13	41,77
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	35,00	-0,86	34,14
Salarii de baza	10.01.01	35,00	-0,86	34,14
Contributii (cod 10.03.01 la	10.03	7,90	-0,27	7,63

10.03.06)				
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	0,30	-0,27	0,03
VII. CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	<u>67.02</u>	<u>386,13</u>	<u>-30,40</u>	<u>355,73</u>
Servicii religioase	67.02.06	30,00	-30,00	0,00
Sustinerea cultelor	59.12	30,00	-30,00	0,00
INTRETINERE GRADINI PUBLICE, PARCURI, ZONE VERZI	67.02.05.03	282,22	-0,40	281,82
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	24,02	-0,54	23,48
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	4,76	-0,54	4,22
Contributii de asigurari pentru accidente de munca	10.03.04	0,30	-0,27	0,03
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	0,30	-0,27	0,03
TITLUL II Bunuri si servicii	20	222,67	+0,14	222,81
Bunuri si servicii	20.01	158,77	+0,14	158,91
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	100,77	+0,14	100,91
VIII. ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	<u>68.02</u>	<u>939,00</u>	<u>- 7,46</u>	<u>931,54</u>
ASISTENTA SOCIALA IN CAZ DE INVALIDITATE	68.02.05.02	915,50	- 7,46	908,04
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	589,50	- 7,46	582,04
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	483,10	-5,20	477,90
Salarii de baza	10.01.01	475,10	-2,90	472,50
Alte drepturi salaririale in bani	10.01.30	2,30	-2,30	0,00
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	106,40	- 2,26	104,14
Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	76,00	-0,50	75,50
Contributii de asigurari de somaj	10.03.02	2,40	-0,18	2,22
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	25,50	-0,85	24,65
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	10.03.04	1,00	- 0,28	0,72
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	1,50	- 0,45	1,05
LOCUINTE SERVICII DEZVOLTARE PUBLICA	<u>70.02</u>	<u>615,99</u>	<u>+ 3,49</u>	<u>619,48</u>
IULMINAT PUBLIC SI ELECTRIFICARI RURALE	70.02.06	289,38	+9,55	298,93
Incalzit, iluminat, forta motrica	20.01.03	260,00	+9,55	269,55
ALTE SERVICII IN	70.02.50	193,95	- 6,06	187,89

DIMENIILE LOCUINTELOR, SERVICIILOR SI DEZVOLTARII COMUNALE				
Titlu 1 Cheltuieli de personal (cod 10.01+10.02+10.03)	10	152,86	-4,46	148,40
Cheltuieli salariale in bani(cod 10.01.01+10.01.06+10.01.30)	10.01	125,05	- 2,49	122,56
Salarii de baza	10.01.01	120,55	- 2,30	118,25
Alte sporuri	10.01.06	2,50	-0,19	2,31
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	27,81	-1,97	25,84
Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	19,60	-0,60	19,00
Contributii de asigurari de somaj	10.03.02	0,70	-0,13	0,57
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	6,50	-0,58	5,92
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	0,80	-0,66	0,14
TITLUL II Bunuri si servicii	20	43,13	-1,60	41,53
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	5,85	-1,60	4,25
Alte obiecte de inventar	20.05.30	2,25	-1,60	0,65
PROTECTIA MEDIULUI	74.02	1192,67	+ 261,00	1453,67
SALUBRITATE	74.02.05.01	975,33	+ 261,00	1236,33
TITLUL II Bunuri si servicii	20	975,33	+ 261,00	1236,33
Bunuri si servicii	20.01	975,33	+ 261,00	1236,33
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	975,33	+ 261,00	1236,33
XI. TRANSPORTURI	84.02	602,18	+0,45	602,63
TRANSPORT RUTIER	84.02.03	602,18	+0,45	602,63
TITLUL II Bunuri si servicii	20	324,50	+0,45	324,95
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	0	+ 0,45	0,45
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0	+ 0,45	0,45

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	BUGET INITIAL	INFLUENTE (+, -)	BUGET RECTIFICAT
<i>TOTAL VENITURI</i>	<i>00.01.</i>	<i>7.550,80</i>	<i>+72,79</i>	<i>7.623,59</i>
Transferuri voluntare, altele decat subventiile	37.02	267,76	+6,45	274,21
Varsaminte de la sectiunea functionare	37.02.04	267,76	+6,45	274,21
Venituri din valorificarea unor bunuri	39.02	183,04	+66,34	249,38
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau al unitatilor aadministrativ teritoriale	39.02.07	183,04	+66,34	249,38
<i>TOTAL CHELTUIELI</i>	<i>49.02</i>	<i>7.550,80</i>	<i>+72,79</i>	<i>7.623,59</i>
<u>I. AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE</u>	<u>51.02</u>	<u>183,90</u>	+173,00	356,90
AUTORITATI EXECUTIVE	51.02.01.03	183,90	+173,00	356,90
Titlul XII – Active nefinanciare	71	183,90	+173,00	356,90
Active fixe	71.01	183,90	+173,00	356,90
Alte active fixe 1.Licente calculator = 12 2.Licenta sistem informatic Financiar –Contabil Expert bugetar = 2 3. Actualizare PUG + RLU, Studiu Hidroenergetic, ridicari topografice Oras Azuga = 134,20 4. SF + taxe si avize, Instalatie telescaun partia Sorica = 6 5. Actualizarea SF – Reabilitarea si modernizarea retelei de strazi a orasului Azuga etapa II – documentatii, avize = 9,10 6. SF – Centrul Cultural Statiunea Azuga = 2,60 7. Memoriu tehnic – Serviciu voluntar pentru situatii de urgenta = 18,00 8. P.U.Z. – pentru constructii civile = 50,00 9. Actualizare documentatie tehnica SF – Amenajare partia Sorica – zona superioara, inclusiv legatura cu statia superioara la telegondola-statiunea Azuga = 50,00	71.01.30	183,90	+173,00	356,90

S.F. – Cresterea capacitatii de inzapezire pe zona inferioara a partiei Sorica , statiunea Azuga = 73,00				
V. INVATAMANT	65.02	27,59	0	27,59
ALTE CHELTUIELI IN DOMENIUL INVATAMANTULUI	65.02.04.01	27,59	0	27,59
Titlul XII – Active nefinanciare	71	27,59	0	27,59
Active fixe	71.01	27,59	0	27,59
Alte active fixe, din care:	71.01.30	27,59	0	27,59
1. LICENTE CALCULATOR	71.01.30	27,59	0	27,59
VI. SANATATE	66.02	100,00	+33,34	133,34
SERVICII MEDICALE IN UNITATI SANITARE CU PATURI	66.02.06	100,00	+33,34	133,34
SPITALE GENERALE	66.02.06.01	100,00	+33,34	133,34
Transferuri de capital	51.02	100,00	+33,34	133,34
1. Transferuri pentru finantarea investitiilor la spital	51.02.12	100,00	+33,34	133,34
1.ASCENSOR 4 STATII				
VII. CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	67.02	11,20	0	11,20
SERVICII RECREATIVE SI SPORTIVE	67.02.05	11,20	0	11,20
INTRETINERE GRADINI PUBLICE, PARCURI, ZONE VERZI, BAZE SPORTIVE SI DE AGREMENT	67.02.05.03	11,20	0	11,20
Titlul XII – Active nefinanciare	71	11,20	0	11,20
Active fixe	71.01	11,20	0	11,20
Constructii, din care;	71.01.01	11,20	0	11,20
1. UTILITATI SALA SPORT 180 LOCURI – CNI = + 11,20	71.01.01	11,20	0	11,20
LOCUINTE SERVICII DEZVOLTARE PUBLICA	70.02	+ 2,00	0	+ 2,00
ALTE SERVICII IN DIMENIILE LOCUINTELOR, SERVICIILORT SI DEZVOLTARII COMUNALE	70.02.50	+ 2,00	0	+ 2,00
Titlul XII – Active nefinanciare	71	+ 2,00	0	+ 2,00
Active fixe	71.01	+ 2,00	0	+ 2,00
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	2,00		2,00
1. Autoutilitara transport marfa	71.01.02	2,00		2,00
X. PROTECTIA MEDIULUI	74.02	166,11	-133,55	32,56
CANALIZAREA SI TRATAREA APELOR REZIDUALE	74.02.06	166,11	-133,55	32,56
0Titlul XII – Active nefinanciare	71	166,11	-133,55	32,56

Active fixe	71.01	166,11	-133,55	32,56
Constructii	71.01.01	166,11	-133,55	32,56
1. Canalizare pluviala str. 30 Decembrie si str. Gospodariei	71.01.01	166,11	-133,55	32,56
XI. TRANSPORTURI	84.02	7.060,00		7.060,00
TRANSPORT RUTIER	84.02.03	7.060,00	0	7.060,00
STRAZI	84.02.03.03	7.060,00	0	7.060,00
Titlul XII – Active nefinanciare	71	7.060,00	0	7.060,00
Active fixe	71.01	7.060,00	0	7.060,00
Constructii	71.01.01	7.060,00	0	7.060,00
1. Lucrari reabilitare si modernizare strazi orasul Azuga	71.01.01	7.060,00	0	7.060,00

SPITALUL DE ORTOPEDIE SI TRAUMATOLOGIE AZUGA

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	PROGRAM 2017	INFLUENTE 2017	PROGRAM RECTIFICAT 2017
TOTAL VENITURI	00.01	10.224,60	-175,70	10.048,90
Venituri curente(cod 00.12)	00.02	8.484,60	-345,70	8.138,90
Venituri nefiscale (cod 00.13+00.14)	00.12	8.484,60	-345,70	8.138,90
Vanzari de bunuri si servicii (cod33.10+34.10+35.10+37.10)	00.14	8.484,60	-345,70	8.138,90
Venituri dinn bunuri si servicii si alte activitati	33.10	8.691,80	-429,50	8.262,30
Venituri din contracte cu casele de asigurari de sanatate	33.10.21	7.970,00	-247,70	7.722,30
Venituri din contractile incheiate cu directiile de sanatate publica	33.10.30	433,00	-138,00	295,00
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10.50	288,80	-43,80	245,00
Transferuri voluntare, altele decat subventiile	37.10	-207,20	+83,80	-123,40
Donatii si sponsorizari	37.10.01	1,60	0	1,60
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare	37.10.03	-208,80	+83,80	-125,00
SUBVENTII din bugetul Fondului National Unic de Asigurari de Sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	43.10.33	1.740,00	+170,00	1.910,00
TOTAL CHELTUIELI		10.253,09	-204,19	10.048,90
Cheltuieli curente	01	10.255,69	-181,71	10.073,98
Cheltuieli de personal	10	7.428,10	-252,71	7.175,39
Cheltuieli salariale in bani	10.01	5.903,10	-173,01	5.730,09
Salarii de baza	10.01.01	4.296,00	-56,00	4.240,00
Sporuri pentru conditii	10.01.05	516,00	-15,00	501,00
Alte sporuri	10.01.06	591,00	-52,01	538,99
Fond pentru posturi ocupate prin cumul	10.01.10	26,10	0	26,10
Fond aferent platii cu ora	10.01.11	462,00	-50,00	412,00
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	12,00	0	12,00
Cheltuieli materiale in natura	10.02	212,00	-14,00	198,00
Tichete de masa	10.02.01	212,00	-14,00	198,00
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	1.313,00	-65,70	1.247,30
Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	939,00	-40,00	899,00

Contributii de asigurari de somaj	10.03.02	28,30	-1,50	26,80
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	312,00	-15,00	297,00
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	10.03.04	20,70	-2,20	18,50
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	13,00	-7,00	6,00
TITLUL II Bunuri si servicii	20	2.781,59	+83,00	2.864,59
Bunuri si servicii	20.01	1.120,00	+29,00	1.239,00
Furnituri de birou	20.01.01	35,00	-10,00	25,00
Materiale pentru curatenie	20.01.02	41,00	-2,00	39,00
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	370,00	0	370,00
Apa, canal salubritate	20.01.04	80,00	-15,00	65,00
Carburanti si lubrefianti	20.01.05	21,00	-14,00	7,00
Posta, telecomunicatii, radio,	20.01.08	34,00	-1,00	33,00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	380,00	+20,00	400,00
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	249,00	+51,00	300,00
Reparatii curente	20.02	49,89	+10,00	59,89
Hrana pentru oameni	20.03.01	191,00	+29,00	220,00
Medicamente si materiale sanitare	20.04	1194,10	+15,00	1209,10
Medicamente	20.04.01	370,00	-25,00	345,00
Material sanitar	20.04.02	610,00	+40,00	650,00
Reactivi	20.04.03	153,00	0,00	153,00
Dezinfectanti	20.04.04	61,10	0,00	61,10
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	63,00	+20,00	83,00
Uniforme si echipament	20.05.01	0,00	0,00	0,00
Lenjerie si accesorii de pat	20.05.03	2,00	-2,00	0,00
Alte obiecte de inventar	20.50.30	61,00	+22,00	81,00
Deplasari, detasari, transferuri	20.06	7,00	0,00	7,00
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	12,50	-0,50	12,00
Consultanta si expertiza	20.12	18,00	-14,00	4,00
Pregatire profesionala	20.13	14,60	-7,00	7,60
Protectia mincii	20.14	9,00	-2,00	7,00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	12,50	+3,50	16,00
Burse	59.01	46,00	-12,00	34,00
Plati efectuate anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	85.01.01	-2,60	-22,48	-25,08

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	BUGET INITIAL	INFLUENTE (+, -)	BUGET RECTIFICAT
VENITURI	00.02	320,00	-50,46	269,54
Transferuri voluntare, altele decat subventiile	37.10	208,80	-83,80	125,00
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.10.04	208,80	-83,80	125,00
Subventii	43.10	111,20	+33,34	144,54
Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	43.10.14	111,20	+33,34	144,54
Cheltuieli de capital	70	320,00	-21,97	298,03
Active nefinanciare (cod.70.01+71.03)	71	320,00	-21,97	298,03
Active fixe(cod.71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	320,00	-21,97	298,03
Constructii	71.01.01			
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	157,00	+2,54	159,54
Mobilier, aparatura birotica si altele	71.01.03	157,00	-24,51	132,49
Alte active fixe	71.01.30	6,00	0	6,00

LISTA INVESTITII ANUL 2017

1	ETUVA SAIO	22,00		22,00
2	CENTRIFUGA UNIVERSALA CU 24 LOCURI	7,00	-7,00	0,00
3	MASINA DE SPALAT RUFEE CU INCALZIRE ELECTRICA 18L	11,00		11,00
4	MASINA DE CURATAT CARTOFI	4,00		4,00
5	ANALIZOR AUTOMAT CITIRE VSH KIMASED	12,50		12,50
6	BTL 5110 LASER	22,00		22,00
7	BARE PARALELE	5,00		5,00
8	LB 422 BOBATH T 120	9,00	-0,01	8,99
9	ANALIZATOR AUTOMAT DE IONI SMART LYTE	16,00		16,00
10	SYSTEM SUPRAVEGHERE VIDEO	4,00		4,00
11	AUTOCLAVA FARA USCARE PRESCOLAVE III 80 80 L	16,50	-16,50	0,00
12	TAMPLARIE PVC	2,00		2,00
13	ACCULAN 3TI	23,00		23,00
14	ELECTROCARDIOGRAF 600G-3BUC	13,00	-1,00	12,00
15	ASCENSOR CU 4 STATII DE LUCRU	142,00	+2,54	144,54
16	BTL 5620 PLUS	11,00		11,00
	TOTAL		-21,97	

REPARTIZARE EXCEDENT ORASUL AZUGA PE ANUL 2017

VENITURI DIN EXCEDENT PENTRU FINANTAREA CHELTUIELILOR CU INVESTITIILE
= 1217,00 MII LEI

MII LEI

DENUMIRE INDICATOR	COD INDICATOR	PROGRAM 2017	INFLUENTE 2017	PROGRAM RECTIFICAT 2017
CHELTUIELI TOTAL	49.02	1.083,45	+133,55	1.217,00
I. AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE	51.02	590,70	0	590,70
AUTORITATI EXECUTIVE	51.02.01.03	590,70	0	590,70
CHELTUIELI DE CAPITAL	70	590,70	0	590,70
Titlul XII – Active nefinanciare	71	590,70	0	590,70
Active fixe	71.01	590,70	0	590,70
Alte active fixe, din care:	71.01.30	590,70	0	590,70
1. DOCUMENTATIE CADASTRALA PENTRU PROIECTE, CLADIRI, TERENURI, GOLURI ALPINE IN VEDEREA INTABULARII	71.01.30	30,00	0	30,00
2. DOCUMENTATIE TEHNICA UTILITATI, AVIZE, SALA DE SPORT 180 LOCURI	71.01.30	5,00	0	5,00
3. ACTUALIZARE SF – REABILITARE SI MODERNIZARE STRAZI ORASUL AZUGA – ETAPA II – DOCUMENTATII, AVIZE	71.01.30	5,00	0	5,00
4. SF+PT+DE EXTIDERE SEDIU PRIMARIE	71.01.30	5,00	0	5,00
5. SF BLOC LOCUINTE STR. INDEPENDENTEI	71.01.30	16,79	0	16,79
6. SF AMENAJARE SPATII VERZI IN ORAS AZUGA	71.01.30	55,00	0	55,00
7. SERVICII DE CONSULTANTA ACCESARE FONDURI EUROPENE PROIECT AMENAJARE SPATII VERZI IN ORAS AZUGA	71.01.30	38,20	0	38,20
8. SF+ EXPERTIZA – MASURI DE CRESTERE A EFICIENTEI ENERGETICE A CLADIRILOR PUBLICE – CLADIRE LICEU TEORETIC	71.01.30	47,90	0	47,90
9. SF+ EXPERTIZA – MASURI DE CRESTERE A EFICIENTEI ENERGETICE A CLADIRILOR PUBLICE – CLADIRE GRADINITA	71.01.30	34,50	0	34,50
10. SF+ EXPERTIZA – MASURI DE CRESTERE A EFICIENTEI ENERGETICE A CLADIRILOR PUBLICE SPITAL AZUGA	71.01.30	69,21	0	69,21
11. STRATEGIA DE EFICIENTA ENERGETICA SI REDUCERE A EMISIILOR DE CO2 A ORASULUI AZUGA	71.01.30	50,00	0	50,00
12. SERVICII CONSULTANTA – CRESTEREA EFICIENTEI ENERGETICE A CLADIRILOR PUBLICE DIN ORASUL AZUGA – CLADIRE LICEU TEORETIC	71.01.30	11,90	0	11,90

13. SERVICII CONSULTANTA – CRESTERA EFICIENTEI ENERGETICE A CLADIRILOR PUBLICE DIN ORASUL AZUGA – CLADIRE LICEU GRADINITA	71.01.30	11,90	0	11,90
14. SERVICII CONSULTANTA – CRESTERA EFICIENTEI ENERGETICE A CLADIRILOR PUBLICE DIN ORASUL AZUGA – CLADIRE SPITAL AZUGA	71.01.30	11,90	0	11,90
15. SF – CENTRUL CULTURAL – STATIUNEA AZUGA	71.01.30	32,40	0	32,40
16. SF – PARC ORAS AZUGA AMENAJARE, REALIZARE OBIECTIVE TURISTICE SI ACCESIBILIZAREA FUNCTIILOR	71.01.30	136,00	0	136,00
17. SERVICII CONSULTANTA – PARC ORAS AZUGA AMENAJARE, REALIZARE OBIECTIVE	71.01.30	30,00		30,00
Titlul XIII – Active financiare	72	137,00	0	137,00
Active financiare	72.01	137,00	0	137,00
Participare la capitalul social al societatiilor comerciale	72.01.01	137,00	0	137,00
V. INVATAMANT	65.02	11,12	0	11,12
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului	65.02.50	11,12	0	11,12
Titlul XII – Active nefinanciare	71	11,12	0	11,12
Active fixe	71.01	11,12	0	11,12
Alte active fixe, din care;	71.01.30	11,12	0	11,12
I. DOTARI CU ECHIPAMENTE SI MOBILIER SPECIFIC DIDACTIC SI DE LABORATOR	71.01.30	11,12	0	11,12
VI. SANATATE	66.02	11,20	0	11,20
SPITALE GENERALE	66.02.06.01	11,20	0	11,20
Transferuri de capital	51.02	11,20	0	11,20
Transferuri pentru finantarea investitiilor la spital	51.02.12	11,20	0	11,20
VII. CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	67.02	167,54	0	167,54
SERVICII RECREATIVE SI SPORTIVE	67.02.05	167,54	0	167,54
INTRETINERE GRADINI PUBLICE, PARCURI, ZONE VERZI, BAZE SPORTIVE SI DE AGREMENT	67.02.05.03	167,54	0	167,54
Titlul XII – Active nefinanciare	71	167,54	0	167,54
Active fixe	71.01	167,54	0	167,54
Constructii, din care;	71.01.01	167,54	0	167,54
I. UTILITATI SALA SPORT 180 LOCURI – CNI	71.01.01	167,54	0	167,54
LOCUINTE SERVICII DEZVOLTARE PUBLICA	70.02	40,00		40,00
ALTE SERVICII IN DIMENIILE LOCUINTELOR, SERVICIILOR SI DEZVOLTARII COMUNALE	70.02.50	40,00		40,00

Titlul XII – Active nefinanciare	71	40,00		40,00
Active fixe	71.01	40,00		40,00
Masini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02	40,00		40,00
1. Autoutilitara transport marfa	71.01.02	40,00		40,00
X. PROTECTIA MEDIULUI	74.02	+ 60,89	+133,55	+194,44
CANALIZAREA SI TRATAREA APELOR REZIDUALE	74.02.06	+ 60,89	+133,55	+194,44
Active fixe	71.01	60,89	+133,55	+194,44
Constructii, din care:	71.01.01	60,89	+133,55	+194,44
1.Reabilitarea si modernizarea sistemelor de apa si canalizare	71.01.01	5,00	0	5,00
2. Canalizare pluviala str. 30 Decembrie si str. Gospodariei	71.01.01	55,89	+133,55	189,44
XI. TRANSPORTURI	84.02	65,00	0	65,00
TRANSPORT RUTIER	84.02.03	65,00	0	65,00
STRAZI	84.02.03.03	65,00	0	65,00
Titlul XII – Active nefinanciare	71	65,00	0	65,00
Active fixe	71.01	65,00	0	65,00
Constructii	71.01.01	65,00	0	65,00
1. LUCRARI REABILITARE SI MODERNIZARE STRAZI ORASUL AZUGA	71.01.01	60,00	0	60,00
2. LUCRARI REABILITARE SI MODERNIZARE STRAZI ORASUL AZUGA ETAPA II	71.01.01	5,00	0	5,00

Preşedinte de sedinta
Moraru Miuta



Contrasemnează secretar,
Lazar Alina